17b. (Cart. nr. 225). R e s p o n d e t  q u o d  i 11 i a m o r e m  
i n t e g r u m  s e r u a b i t  et  s i c  < e r i t >  ei  c o n s i m i l i s  in  
a m o r e .  Cassa uenit ad illum suspicio que dilexit semper et diligit 
castitatem. Quod me semper pudicam gesserim et quod solum unum 
admiserim amatorem, tuo possum ex testimonio confirmare. Tibi
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soli Iaxaui gremium, tibi < s o !i>  solui repagulum caStitatis nec 
coutigit alicui nec continget aliąuando, ut de tali congaudeat usu 
inei. Ego uero te deprecor, ut te michi per omnia geras consi- 
milem, nec ad tua gaudia ąuibus frui me solam conuenit, alienam 
nuilierem introducas. Tunc est enim leticia par amoris, cum uter- 
^ue se seruat integrum et mentiri non audet infamia super nos.

Dołączam tu dwa listy z innej Summy rkp. Bibl. Nat. 
Dat 8566 A f. 116v n. w XIII. które wydrukował już w rzadkiej 
dysertacji No e l  V a l o i s ,  De arte scribendi episłolas apud 
b&llos, Parisiis 1880, 41:

22. Arni eus  arni ce s a l u t e m.  Amicitia res rara est non 
solum domibus, sed seculis. Que nusąuam minor est, quam ubi 
magis creditur abundare. Moderni enim temporis amor adulatio 
% non a corde, sed ab utili. Huiusmodi autem dilectio maior est 
^lmicitia: inimicus enim quandoque in ira furoris vera dicit, sed 
adulator in blandicijs nunquam. Inimicus vicia tua reuelans ostendit 
lbl qualis sis: adulator te tibi furatur, et vicia tua dissimulans te 
111 reddit ignorantem, cum nulla maior virtus sit quam teipsurrt 

oognoscere. Sed quanto difficilior [fol. 117V]  est amicitie sublimi- 
atem reperire, tanto preciosius est amori non miscere fallaciam. 
od m amore geminam pestem reperio: unam que małe incipit, 
lam que bene incipiens, małe desinit. Turpe enim principium 

amoris qui ab utilitate proficiscitur, non a virtute, ab archa, non 
( Ci>r̂ e.’ a lucro non ab animo. Nec minus turpis est dilectio 

• dilatio) que sine causa dissoluitur: amor ,enim ad tempus acce-̂  
 ̂ ns» et ad tempus recedens, aut ex leuitate cordis nascitur, aut 

nequitia dissoluitur, quia aut fictus fuit in principio, aut in < con >  
A^118 in termino. Memento amorem bene inceptum non terminare.

° r enim legittimus non vita, sed morte terminatur.' 
j 3̂* A m i c a  a m i c o  s a l u t e  m. Amicitie serenitas in actu 
lecf ’ n-°n *n ore* ^mor eniin uerbosus fictus est, actiua uero di- 
ele > Sme uoce commendat ad gratiam. Si me furor amoris tui 
des ri’ l11611̂ 8 lue secretum res potius quam lingua loquitur: nec 
cuq erium tuum mora retundat, sed, si aliquid in nie tibi compla- 
snos e?^ec â dum ueniat, quia per numeros ueniunt ista gradusque 
diffin-r m°r en,nb sicut et cetera, quanto tardius admittitur, tanto 
iuxtallus amittitur. Nichil enim subditum diu duratiuum est, et 
aspectu°-Cer̂  Pbilosophie, uno uerbo incidit in odium, qui uno 
ditfero lnc*dit in amorem. Non igitur diftidas, si diffei;o? quia si 
nabit * n°n au êro- Sed md tua perseuerantia animum meum incli* 
rem. Be âuorem vel instabilitas tua leuitatis tue dampnabit errÓT 
n°n innni? nus esto, non blandus, prudens non versutus, probus 
leas: ad i U-S* mo^‘bs non leuis, et quod uoce sapis, mente redo- 
Nichil e U. a^011em» quain inetuis, in [fol. 11T] te ipso non diligas. 
lationis / i ?  c?Uo  ̂ muliebris animus magis timeat, quam uirilis adu-